
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.11.2018 № 1308 

г. Кирово-Чепецк 

 

О внесении и утверждении изменения в Порядок предоставления 

субсидий субъектам малого предпринимательства для возмещения 

затрат в связи с производством товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг в части расходов по выплате первых взносов (авансовых 

платежей) по договорам финансовой аренды (лизинга), утверждённый 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.08.2017 № 827 
 

В соответствии с муниципальной программой «Поддержка и развитие 

малого и среднего предпринимательства», утвержденной постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 12.09.2013 № 998, администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить изменение в Порядок предоставления субсидий 

субъектам малого предпринимательства для возмещения затрат в связи с 

производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в части 

расходов по выплате первых взносов (авансовых платежей) по договорам 

финансовой аренды (лизинга), утверждённый постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 10.08.2017 № 827 (в ред. постановлений 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 05.09.2017 № 932, от 19.09.2017 № 994), изложив абзац 

3 пункта 2.1 в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=333C371CC57D22178773D08B02B58BFDC1737F3AD0C45A09C30EE6714E4187356E1CCB9A38A4DABF42ECD1DEFAU1K
consultantplus://offline/ref=441A6219B21B3E651DD75B149E2EA6370127BA13E9C71BD5B59A47B7601CAF155C704EC4D1887742041B5DDAF6519208DA755FEC81F722877160F9C9X6UFI
consultantplus://offline/ref=441A6219B21B3E651DD75B149E2EA6370127BA13E9C71BD9BB9F47B7601CAF155C704EC4D1887742041B5DDAF6519208DA755FEC81F722877160F9C9X6UFI


«Субсидии не предоставляются субъектам малого 

предпринимательства, приобретающим по договорам финансовой аренды 

(лизинга) оборудование, физический износ которого превышает 10%. 

Коэффициент физического износа рассчитывается по следующее формуле: 

Кф=(Тф/Тпи)*100%, 

где: Тф – фактический срок использования; 

Тпи - срок полезного использования (нормативный срок службы).». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные 

информационные ресурсы» (Карманов Т.В.) обеспечить опубликование 

настоящего постановления на официальном сайте муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации, начальника департамента финансов 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

Г.Г. Шавлову.  

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области                                                                       М.А. Шинкарёв 


